PORTARIA Nº 329/2023

ALTERA E SUBSTITUI MEMBROS QUE COMPÕEM O FÓRUM
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME DO MUNICÍPIO DE COQUEIROS
DO SUL/RS

VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II, e
de acordo com o Art. 3º do Decreto Executivo nº 068/2014, baixa a seguinte Portaria:

Art.1º- ALTERA E SUBSTITUI membros que compõem o Fórum Municipal de

Educação – FME do Município de Coqueiros do Sul/RS, que será representando pelas
entidades abaixo relacionadas, conforme segue:

Representantes Titulares

Nome Entidade Representativa

Marciane Knop Petry Secretaria Municipal da Educação

Odete Celi Penz Secretaria Municipal da Administração

Rosa Marlene Martins Fülber Comissão de Educação da Câmara

Vania Cristina dos Santos Chagas  Conselho Municipal de Educação

Joze Cristiane Ribeiro Schuck Rep. dos Profissionais da Educação

Rosemeri Scherer Gehlen Rep. dos Profissionais da Educação

Yasmin Wasen lampert Rep. dos Estudantes

Suelen Ribeiro Renner Rep. dos Pais de Alunos

Representantes Suplentes
Nome Entidade Representativa

Diênifer Knapp Secretaria Municipal da Educação

Norton Eduardo Baum Secretaria Municipal da Administração

Ivanor Bosse Comissão de Educação da Câmara

Patrícia Dirings Beffart  Conselho Municipal de Educação

Ana Rodrigues da Silva Rep. dos Profissionais da Educação

Gisele Simon de Almeida Rep. dos Profissionais da Educação

Hayana Maria Viebrantz Rep. dos Estudantes

Carine Ines Sehn Rep. dos Pais de Alunos

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se a

portaria nº 273/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, 26 de outubro de 2023.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal

 Registre-se e Publique-se

Norton Eduardo Baum
Sec. Mun. de Adm. Plan. Ind. Com. e Habitação